АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

П Р И К А З

г. Томск

О внесении изменений в приказ от
25.12.2023 № 1/61 «Об утверждении
Календарного плана
физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий
муниципального образования
«Город Томск» на 2024 год»

В целях приведения в соответствие локального акта управления физической культуры
и спорта администрации Города Томска, на основании обращений общественных
организаций федераций по видам спорта, приказа управления физической культуры и
спорта администрации Города Томска от 30.12.2015 №1/107 «О порядке формирования
календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Календарный план физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий муниципального образования «Город Томск» на 2024 год, содержащийся в
приложении к приказу управления физической культуры и спорта администрации Города
Томска от 25.12.2023 № 1/61 следующие изменения:

1) в раздел I. «Физкультурные мероприятия» внести следующие изменения:
а) пункт 46 изложить в следующей редакции:

46. Городские соревнования Физкул ьт Муницип г.Томе май ТРОО «Федерация
по легкой атлетике урное альное к лёгкой атлетики

мероприя Томской области
тие «Дистанция»

б) дополнить пунктами 101-109 следующего содержания:

101. Городские соревнования
«Весенний Томск»
(быстрые шахматы)

Физкульт
урное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

апрель
УФКиС,

МБУ ДЮСШ №  7
по шахматам

102. 1 этап Кубка Сибирского
трейла

Физкульт
урное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

апрель УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»

103. 2 этап Кубка Сибирского
трейла

Физкульт
урное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

май УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
104. 3 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

июнь УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
105. 4 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

июнь УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
106. 5 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

август УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
107. 6 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

сентябрь УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
108. 7 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

сентябрь УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»
109. 8 этап Кубка Сибирского

трейла
Физкульт

урное
соревнов

ание

Муницип
альное

г.
Томск

октябрь УФКиС
Молодежная
региональная
общественная

организация «Томская
ассоциация высотных

забегов»

2) в раздел II. «Спортивные мероприятия» внести следующие изменения:
а) пункт 48 «Спортивный туризм» изложить в следующей редакции:

2.48 Спортивный туризм
2.48.1 Чемпионат Города

Томска по спортивному
туризму (дистанция -
лыжная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

февраль-
март РОО «Томская

федерация спортивного
туризма»

2.48.2 Первенство Г орода
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
лыжная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

февраль-
март

РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.3 Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
спелео - связка)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

март РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.4 Городские соревнования по
спортивному туризму
(дистанция - на средствах
передвижения)

Спортивн
ое
соревнова
ние

Муниципа
льное

г.
Томск

март РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.5 Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
водная - катамаран 2)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

апрель-
май

РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.6 Городские соревнования
по спортивному туризму
(дистанция
комбинированная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

апрель-
май

РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.7 Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
горная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

май РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.8 Первенство Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
горная - группа)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

май РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.9 Первенство Г орода
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
комбинированная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

сентябрь РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.1
0

Первенство Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция
пешеходная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

сентябрь РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.1
1

Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
пешеходная)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

28-29
сентября

РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.1
2

Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
спелео)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

ноябрь РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.1
3

Чемпионат Города
Томска по спортивному
туризму (группа
дисциплин «маршрут»)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

декабрь РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

2.48.14 Первенство Города
Томска по спортивному
туризму (дистанция -
спелео)

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

декабрь РОО «Томская
федерация спортивного

туризма»

б) пункт 58 «Фигурное катание на коньках» изложить в следующей редакции:

2.58 Фигурное катание на коньках
2.58.1 Городские соревнования

по фигурному катанию на
коньках

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

февраль РОО «Федерация
фигурного катания на

коньках Томской
области»

2.58.2 Первенство Города
Томска по фигурному

Спортив
ное

Муницип
альное

г.
Томск

апрель РОО «Федерация
фигурного катания на

катанию на коньках соревнов
ание

коньках Томской
области»

2.58.3 Городские соревнования
по фигурному катанию на
коньках

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

май РОО «Федерация
фигурного катания на

коньках Томской
области»

2.58.4 Первенство Города
Томска по фигурному
катанию на коньках

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

май РОО «Федерация
фигурного катания на

коньках Томской
области»

2.58.5 Городские соревнования
по фигурному катанию на
коньках

Спортив
ное

соревнов
ание

Муницип
альное

г.
Томск

декабрь РОО «Федерация
фигурного катания на

коньках Томской
области»

2. Отделу физкультурно-спортивной работы руководствоваться при проведении
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий настоящим приказом.

3. Организационно-аналитическому отделу опубликовать данный приказ на
официальном сайте администрации Города Томска «Официальный портал муниципального
образования «Город Томск» в разделе управление и сайте управления физической культуры
и спорта администрации Города Томска: http://sport-v-tomske.ru/press/news.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента принятия и распространяет свое
действие на отношения фактически сложившиеся с 10.04.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника
управления.

Л '

Начальник управления  ̂ /  К у  ' '  А.В. Белоусов

Обухова Марина Григорьевна,
904-378

http://sport-v-tomske.ru/press/news